
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI  - Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 
 Daniela Grilli 
 e-mail: 
daniela.grilli.po@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto Legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni in Legge 20/12/2019 

n. 159, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, 

comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per 

l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine 

delle attività didattiche; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito disciplina, in prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/21 e 

2021/22, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di 

istituto (GI) su posto comune e sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali 

e del personale educativo; 

VISTA l’O.M. n. 112/2022 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” e in particolare l’art. 8, commi 7 e 

ss.; 

CONSIDERATI gli specifici requisiti individuati dai commi 8, 9, 10, 11 dell’art. 3 dell’O.M. 112/22; 

VISTO l’art. 6 comma 4 dell’O.M. 112/2022 che prevede che “Gli aspiranti sono ammessi nelle 

graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione 

dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la 

sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo; 

VISTO il decreto di annullamento prot. 231 del 10/01/2024 dell’IC “P. Levi” della convalida dello 

stesso Istituto prot. 13223 del 7/12/2022, della domanda   presentata dal docente Miceli Giuseppe 

nato il 24/05/1988 (CL) per le classi di concorso AAAA (infanzia) e EEEE (primaria), per mancanza 

del titolo di accesso alle Graduatorie provinciali di supplenza per le medesime classi di concorso; 

CONSIDERATO CHE conseguentemente all’annullamento della convalida di cui sopra è 

parzialmente annullato il decreto di convalida di questo Ufficio prot.n.513 del 3 febbraio 2023 per 

quanto riguarda il solo nominativo di Miceli Giuseppe per le classi di concorso AAAA ed EEEE; 

VISTO il decreto prot. n. 242 del 10 gennaio 2024 dell’I.C. “P.Levi” relativo alla proposta di 

esclusione del Sig. Miceli Giuseppe, nato il 24 maggio 1988 (CL), dalle graduatorie provinciali di 

supplenza (GPS) di Prato- tab- 2 e dalle Graduatorie di Istituto – terza fascia – per le classi di 

concorso AAAA ed EEEE per mancanza del requisito di accesso previsto dalla normativa; 

   

D I S P O N E  

 

Per le motivazioni elencate in premessa e alla luce della normativa citata, l’ESCLUSIONE 

dell’aspirante sottoindicato dalle graduatorie provinciali per le supplenze e dalle graduatorie di 

istituto per le relative classi di concorso, in ragione della mancanza dei requisiti previsti dall’art. 3 

e seguenti dell’O.M. 112/2022; 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI  - Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 
 Daniela Grilli 
 e-mail: 
daniela.grilli.po@istruzione.it 

 

COGNOME E NOME CLASSE DI CONCORSO MOTIVO ESCLUSIONE 

MICELI GIUSEPPE 
24/05/1988 (CL) 

AAAA/EEEE MANCANZA REQUISITI DI 
ACCESSO 

 

Lo scrivente Ufficio per propria competenza procederà a convalidare al sistema SIDI l’esclusione 

attraverso le funzioni appositamente previste nella piattaforma informatica, ai fini della costituzione 

dell’Anagrafe Nazionale del Personale docente. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico che ha stipulato, in relazione alle classi di concorso interessate da questo 

dispositivo, un contratto a tempo determinato con il docente Miceli Giuseppe, in virtù della 

collocazione del medesimo in posizione utile nelle graduatorie provinciali di supplenza (GPS) o 

dalle graduatorie di Istituto (GI), qualora non abbia già provveduto a seguito di proposta di 

esclusione, provvederà a mettere in atto la procedura di risoluzione di detto contratto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 

giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 

 

 

 

              IL DIRIGENTE  

           Nicola Neri Serneri 

 
 
 
Al Docente Miceli Giuseppe c/o IC P.LEVI  
Al  Dirigente Scolastico IC P.LEVI - 
Alle OO.SS. della scuola –Loro sedi- 
All’Albo istituzionale on line 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2024-01-11T14:20:04+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-01-11T15:29:16+0100
	protocollo




